Hal ini

menjadikan Mesir sebagai salah satu pusat utama dalam studi hadis di dunia Islam.

2) TOKOH – TOKOH YANG BERKONTRIBUSI DALAM PERKEMBANGAN HADIS

DI MESIR

1. Imam At-Thahawi (239 H–321 H/853–933 M)

Imam At-Thahawi adalah salah satu ulama besar yang berasal dari Mesir dan

memiliki peran yang sangat penting dalam mengembangkan ilmu hadis, khususnya yang

berkaitan dengan fiqih. Beliau lahir di desa Thaha, Mesir, dan sejak muda sudah

mendapatkan pendidikan dari ulama-ulama terkemuka.

banyak ulama setelahnya yang terus mengembangkan dan mengadaptasi metode yang

diajarkan oleh Imam At-Thahawi.

2. Ibnu Hajar Al-Asqalani (773 H–852 H/1372–1449 M)

Ibnu Hajar Al-Asqalani adalah salah satu ulama hadis terbesar yang pernah ada,

meskipun ia lahir di Palestina, beliau lebih dikenal karena kegiatan keilmuannya di

Mesir. Di Mesir, Ibnu Hajar tinggal dan berperan penting dalam dunia keilmuan Islam,

bahkan memimpin lembaga pendidikan Islam terkemuka, Al-Azhar.

muridnya dan para pengikutnya, studi hadis di Mesir terus berkembang dan wilayah ini

tetap menjadi pusat utama bagi referensi ilmu hadis, yang berpengaruh hingga hari ini.

Ibnu Hajar telah meletakkan dasar yang kokoh untuk pemahaman dan pengajaran hadis

yang terus diwariskan dari generasi ke generasi.

3. Laits bin Sa’ad (94 H–175 H/713–791 M)

Laits bin Sa’ad adalah salah satu ulama hadis pertama yang berperan penting

dalam perkembangan ilmu hadis di Mesir. Lahir di Mesir, beliau dianggap sebagai salah